
           

UCHWAŁA  NR III / 24  / 18 

RADY GMINY  SAMBORZEC 

 

z dnia 27 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie:   dopłaty do  taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

                       odprowadzanie  ścieków 

  

 

     Na podstawie   art. 18  ust. 2, pkt.15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( t.j. Dz. U. z 2018 roku poz.994 z póżn.zm.), oraz art. 24 ust.,6  ustawy z dnia                      

7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków                                  

( t.j. Dz. U. z 2018 r, poz.1152 ), Rada Gminy  Samborzec uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Ustala się dopłatę do  taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla odbiorców   z miejscowości 

Milczany i Kobierniki  w wysokości 4,99 zł do  1m³ dostarczonej wody w okresie od               

01-go stycznia 2019 roku do 23-go maja 2019 roku. 

 

§ 2 

 

Ustala się  dopłatę  do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków dla dostawców ścieków 

bytowych z Gminy Samborzec w wysokości 9,14 zł  do  1 m3 odprowadzonych ścieków na 

okres od 01-go stycznia 2019 roku do 23-go maja  2019 roku. 

                

§ 3 

 

Dopłata, o której mowa w §1 i §2 będzie przekazywana na konto Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Samborcu po przedstawieniu dokumentów o ilości  dostarczonej wody i ilości 

odprowadzonych ścieków. 

 

 §4 

 

    Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Samborzec 

   

 

 

   § 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2019 roku. 

 

 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

                                                                  



                                                              Uzasadnienie 
 

 Zgodnie z art. 24 ust.6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę                   

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz.U. z 2018 roku, poz.1152 ) Rada Gminy może podjąć 

uchwałę o dopłacie dla jednej lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę Gmina 

przekazuje Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Samborcu. 

 

     Zakład Gospodarki Komunalnej w Samborcu w dniu 12 marca 2018 roku złożył do 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej   w Krakowie wniosek, o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia                  

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres 3 lat.  W  dniu 30 kwietnia 2018 roku 

Zakład otrzymał decyzje zatwierdzającą taryfy. 

 

Obowiązująca taryfa dla mieszkańców Kobierniki i Milczany zaopatrywanych w wodę zakupioną 

od PGKiM Sandomierz wynosi w pierwszym roku obowiązywania taryfy 10,14 zł/m3 dostarczonej 

wody, natomiast opłata za 1m3 odprowadzonych ścieków  od gospodarstw domowych i pozostałych 

dostawców ścieków bytowych  z terenu Gminy Samborzec  wynosi w pierwszym roku 

obowiązywania taryfy 14,64 zł/m3. 

 

W celu zminimalizowania obciążeń gospodarstw domowych  związanych z opłatą za wodę i ścieki 

proponuje się utrzymanie dopłaty do 1m3 ścieków na poziomie dotychczasowym tj. w wysokości 

9,14 zł do 1 m3 odprowadzonych ścieków, oraz 4,99 zł do 1m3 dostarczonej wody dla odbiorców           

z miejscowości Milczany i Kobierniki. 

 

 Cena  wody i ścieków po uwzględnieniu dopłaty w zaproponowanej wysokości wyniesie: 

Taryfa Cena netto za 1m3 w 

pierwszym roku 

obowiązywania taryfy 

Cena netto za 1m3 po 

uwzględnieniu dopłaty 

Róznica -wysokość 

dopłaty 

Dostarczanie wody 

 

Gr II  mieszkańcy i 

pozostali odbiorcy 

usług z miejscowości 

Milczany i Kobierniki 

10,14 zł 5,15 4,99 

Odprowadzanie ścieków 

 

 

Gr I gospodarstwa 

domowe i pozostali 

dostawcy ścieków 

bytowych z terenu 

Gminy Samborzec 

 

 

 

 

14,64 

 

 

5,50 

 

 

9,14 

 

 

 


